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Svar fra Vesterbro Lokaludvalg vedr. høring om analy-
sen af ressortopdeling 

Vesterbro Lokaludvalg takker for muligheden for at give vores input til 

processen med at finde gode løsninger, som sikrer, at ” organiseringen 

af Københavns Kommune kan modsvare de udfordringer og mulighe-

der, som kommunen samlet står over for i de kommende år.” Fokus er  

• Sammenhængende service for borgere og virksomheder 

• Gode rammer for politik og samarbejde 

• Effektiv opgaveløsning 

 

Vi ser frem til, at der tages åbent og fordomsfrit fat på at nedbryde ”bar-

rierer for at indfri potentialet for en bedre opgaveløsning”, opbløde res-

sorttænkningen, gentænkte de berømte københavnske siloer og 

fremme en mere holistisk tænkning og arbejdsform, der kan skabe 

mere mening for både borgere og ansatte og dermed også kortere vej 

til bæredygtige resultater med borgerne i centrum, hvor alt bliver mere 

og mere komplekst og derfor hænger mere og mere sammen på tværs 

af fagligheder, også der, hvor man ikke traditionelt har haft naturlige be-

røringsflader. 

 

I forlængelse heraf mener vi desuden, at der mangler et fokuspunkt 

mere, som bør gennemsyre det hele nemlig, hvordan klima og bære-

dygtighed kan løftes gennem en tværfaglig organisering. 

 

Emnet gav anledning til en livlig debat i lokaludvalget om kommunens 

størrelse og kompleksitet og om, at det ikke alene handler om at flytte 

nogle ressortområder mellem allerede nærtbeslægtede ressorts. Vi ser 

gerne, at det er mere ambitiøst. Det er derfor godt med interessentana-

lyse og indhentning af inspiration og input udefra til løsninger fra andre 

større byer i Danmark og udlandet. I vores optik bør man være særligt 

opmærksom på, hvordan borgerne og bydele i andre byer inddrages og 

tildeles kompetencer for netop at bidrage til at håndtere en storbys 

størrelse og kompleksitet.  

 

I materialet ser det lidt tyndt ud. Ved nærlæsning ser det ud som om 

opgaven ”Hvordan kan Københavns Kommunes orientering mod bor-

gerens perspektiv styrkes?” ikke handler om samspillet mellem by, 
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bydele og borgere, men alene om at håndtere ”borgere med komplekse 

kontaktflader” – hvilket i sig selv er meget væsentlig… men vi tror, at det 

generelt er vigtigt, at borgerfokus breddes mere ud generelt, da et me-

get specifikt fokus vel kan risikere at sænke ambitionsniveauet unødigt. 

 

Analysen af ressortopdeling har inddragelse af interessenter som lokal-

udvalg, råd, organisationer m.v. i projektets start. Det er svært stof for 

ikke-indviede, og det er vores anbefaling, at der også sker inddragelse, 

når der er skaffet input, når der foreligger nye modeller og scenerier for 

den kommunale organisering. Med andre ord bør interessenter som lo-

kaludvalgene også komme på banen, når der sker ”Kvalificering af mo-

deller og anbefalinger”. Her vil vi f.eks. kunne være med til at finde gode 

løsninger på baggrund af den ”Afdækning af samarbejdsformer og er-

faringer med samarbejde om tværgående emner både i Københavns 

Kommune og andre byer – fx klima, udsat by, COVID-19, fordrevne 

ukrainere osv.”, som vil foreligge til den tid. 

 

Vi kan så også i denne fase til efteråret være med til at pege på særlige 

konkrete områder, som kunne løftes bedre i en anden organisatorisk 

sammenhæng end nu. På vores møde kom der f.eks. konkrete forslag 

om at flytte de aktivitetspararte over til Socialforvaltningen og flytte  

somatiske patienter flyttes over til Sundheds- og Omsorgsforvaltnin-

gen. Sådanne input giver bedre mening, når de større organisatoriske 

greb og scenarier ligger beskrevet. 

 

Vi er glade for, at opgaven også tager fat på et af de emner, som fylder i 

vores bydelsplan, som vi gerne bidrager til, men kun kan løfte ved en 

samlet indsats. Det drejer sig om ”den stigende udfordring med børn 

og unges trivsel, der kræver løsninger på tværs af bl.a. skole- og fritids-

tilbud, socialområdet, beskæftigelsesområdet og sundhedsområdet”. 

Vi er selv gået ind i flere projekter, hvor kunst og kultur og natur kan bi-

drage til at styrke trivslen og bryde isolationen. Vi har emnet højt på 

dagsordenen i forhold til selve byudviklingen i Jernbanebyen og ser på 

den måde, vi indretter byen, skaber plads og rum til fællesskab, under-

støtter muligheder for bevægelse og udfoldelse. Vi oplever, at det i høj 

grad har været forsømt i den hastige byudvikling i de seneste årtier, så 

byens indretning nu også er blevet en del af problemet. Der er masser 

at rette op på.  

 

 

Venlig hilsen 

Thomas Egholm 

Forperson for Vesterbro Lokaludvalg 

 

 


